令和７年２月吉日

新入生保護者 様

船橋市立法田中学校

校 長 吉田 浩一

令和７年度新入生体験入学の実施について（お知らせ）

 余寒の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 過日は、本校の入学説明会に出席いただきありがとうございました。今後とも本

校の教育活動の推進に御理解と御協力をお願い申し上げます。

  さて、６年間の小学校生活も残りわずかとなりました。お子さまも中学校入学へ

向けて期待と不安で胸がいっぱいの時期かと思います。希望をもって中学校生活が

スタートできるよう、下記のとおり新入生を対象にした体験入学を計画いたしまし

た。お子さまの参加につきまして、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

 令和７年３月２４日（月） １３時１５分から１５時５０分頃まで

 （受付１３時００分から１３時１５分まで）

２ 場所

 船橋市立法田中学校 体育館

３ 内容

  （１） 学校説明

 （２） 学力検査…国語・算数（各３０分）

  （３） 入学式について

４ その他

（お願い）お子さまに次のことについて確認ください。

       ・登下校については交通事故等に気をつけてください。

       ・服装は特に指定はありません。

 ・体育館で本校職員の案内に従い受付をすませてください。

  ・「上履き」、「下履き用袋」、「筆記用具」をお持ちください。

   ・体験入学は普段の学校生活と同様になります。スマートフォンなど

   の不要なものは持ち込まないようにお願いします。